[bookmark: _GoBack]
АДМИНИСТРАЦИЯ  ГЛУШКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  11.05.2022 №  29

О внесении изменений в постановление
администрации поселения от 17.07.2017 № 38

В соответствии с  законом Вологодской области от 01.12.2021 № 4988-ОЗ «О внесении изменения в статью 2 закона области «Об охране семьи, материнства, отцовства и детства в Вологодской области» и в статью 1 закона области «О бесплатном предоставлении в собственность отдельным категория граждан земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, на территории Вологодской области»
       ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации  Глушковского сельского поселения 17.07.2017 № 38   от «Об утверждении административного регламента администрации  Глушковского сельского поселения по предоставлению муниципальной услуги по бесплатному предоставлению в собственность гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков, находящихся в муниципальной собственности  изменение, изложив пункт 1.2 Раздела  I «Общие положения » в новой редакции:
«1.2.  Заявителями при предоставлении муниципальной услуги являются граждане, имеющие трех и более детей (гражданами, имеющими трех и более детей на дату подачи заявления о постановке отдельных категорий граждан на учет в качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков, находящихся в муниципальной собственности либо государственная собственность на которые не разграничена, в собственность бесплатно, считаются лица - один из родителей либо одинокая мать (отец), - имеющие трех и более детей, в том числе усыновленных (удочеренных), подопечных в приемной семье, в возрасте до восемнадцати лет, а также детей, в том числе усыновленных (удочеренных), старше восемнадцати лет, являющихся учащимися, студентами, курсантами, слушателями, обучающимися в образовательных организациях по основным образовательным программам по очной форме (детей-инвалидов независимо от формы получения образования и формы обучения), - до окончания ими такого обучения, но не дольше чем до достижения ими возраста двадцати трех лет) (далее - заявители).
       Предоставление земельных участков в собственность бесплатно таким гражданам осуществляется в случае постоянного проживания граждан на территории Глушковского сельского поселения Белозерского муниципального района Вологодской области не менее одного года на дату подачи заявления о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно. ».
   2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в районной газете «Белозерье» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Глушковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Глушковского
сельского поселения:                                                         Т.А. Лоншакова